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FOTONATJEČAJ
Branko Balaško iz St. 
Toplica ponovo “ulovio” 
najljepšu fotografiju 

“Bajke na dlanu”

UOČI IZBORA
ZA PARLAMENT   
Zagorski “Živi zid” 
uvjeren da će biti na 
pobjedničkoj strani
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Zbog 
Tuđmanove 
biste, iz 
središta 
grada 
trebala bi 
se ukloniti 
„Mati“
MASTER PLAN 
RAZVOJA TURIZMA 

Moramo pet 
puta povećati 
prihode, broj 
noćenja i 
zaposlenost 
u turizmu 

Zagorski “vatreni 
dečki” pohitali u 
pomoć Dalmaciji 

IZVANREDNA DISLOKACIJA 
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AKTUALNO
HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 
Upozorenje poduzetnicima:

Čovjek koji se 
predstavlja kao 
zaposlenik HGK-a 
i nudi popis 
osobnih podataka 
pravnih subjekata 
RH je prevarant!

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Iz Hrvatske gospodarske komore 
upozoravaju kako su ih brojni 

poduzetnici s osječkog područja 
obavijestili  da ih obilazi muškarac 
koji se predstavlja kao zaposlenik 
HGK-a i nudi memorijski štapić 
(USB stick op. a.) s paketom osob-
nih podataka pravnih subjekata 
Republike Hrvatske. 

- Upozoravamo vas da je posrijedi 
prijevara te da ništa ne preuzi-
mate i ne potpisujete, ističu u 
HGK, dodajući kako ih često 
kontaktiraju poduzetnici kojima 
pristižu ponude za uvrštavanje 
njihovih podataka u različite 

međunarodne i domaće baze po-
dataka ili adresare. 

- I u ovom slučaju naglašavamo 
važnost opreza i čitanja svega 
što piše u dokumentima koji vam 
se nude na potpis. U posljednje 
vrijeme, suglasnost za objavu 
podataka od poduzetnika se traži 
telefonski. Savjetujemo vam da 
prilikom telefonskoga kontakta 
ne dajete nikakvu izjavu koja bi se 
mogla protumačiti kao potvrda 
ili pristanak, nego da se ogradite 
od odgovora tako da ne pristajete 
ni na što dok ne dobijete pisanu 
ponudu koju ćete nakon toga 
proučiti te odlučiti hoćete li je 
prihvatiti ili odbiti, upozoravaju iz 
Hrvatske gospodarske komore. 

I Zagorci pomažu kolegama u borbi protiv požara na jugu Dalmacije

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Zagorski vatrogasci, njih ukupno 
20, jučer u 6 sati ujutro stiglo je 

u Povile na poluotok Pelješac, gdje 
su pozvani na izvanrednu dislokaciju 
zbog potreba gašenja požara. Kako 
nam je rekao zamjenik zapovjednike 
Vatrogasne zajednice Krapin-
sko – zagorske županije Davor 
Vrabec, osam vatrogasaca 
upućeno je iz Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe iz Zaboka, 
tri vatrogasca iz Javne vatro-
gasne postrojbe Krapina te 
devet članova zagorskih dobro-
voljnih vatrogasnih društava 

– četiri iz DVD Oroslavje, tri iz 
DVD Marija Bistrica, te po je-

dan DVD-a Pavlovec Zabočki i DVD-a 
Dubrovčan - Ravnice. Na put su 
krenuli s pet vatrogasnih vozila – dva 
kombija i tri teža teretna vatrogasna 
vozila za intervenciju na požarištima.   
Osim ove izvanredne dislokacije, re-
kao nam je zamjenik zapovjednika 
Davor Vrabec, zagorski vatrogasci se 
od kraja lipnja nalaze i na redovnoj 
dislokaciji na Dugom otoku. Tamo se 

izmjenjuju vatro-
gasci iz profesion-
alnih vatrogasnih 
postrojbi iz Zaboka 
i Krapine i to po dva 
vatrogasca, a na Dugom 
otoku cijelo ljeto stacionirana 
je i jedna vatrogasna cisterna. Trenut-
no je tamo na zadatku već treća smje-
na iz Zagorja. Na upit, mogu li Zagorci, 

zbog 
s v e 

v e ć e g 
broja požara, 

na požarišta diljem hrvatske obale, 
poslati i dopunske snage, zamjenik 

zapovjednika Vrabec je odgo-
vorio da je ovo maksimalan broj  
profesionalaca koji se mogu 
izdvojiti. A da bi normalno funk-
cionirao sustav i u Zagorju, a što 
se tiče dobrovoljnih vatrogasa-
ca, svi su oni uglavnom zapos-
leni i poslodavci ih ne puštaju na 
požarište. Inače, vatrogasci na 
gašenju požara u priobalju do-
bivaju dnevnicu od 170 kuna. 

Dvadeset vatrogasaca 
s pet vozila jučer ujutro 
stiglo na Pelješac
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Srednjoj školi u Krapini održana 
je prezentacija budućeg Mas-

ter plana razvoja turizma Krapinsko 
– zagorske županije za razdoblje od 
2016. do 2025. godine. s ciljem 
turističkog strukturiranja desti-
nacije.
Izrada Master plana je predviđena 
u dvije faze. Prva uključuje  izradu 
analize i strateškog okvira, dok će 
tijekom druge faze biti definiran 
operativni plan razvoja. Nakon ra-
dionice koja je održana početkom 
lipnja 2015. godine, na kojoj su 
definirani parametri, vizija i misi-
ja, identitet i pozicioniranje zone 
turističkog doživljaja i turističkih 
proizvoda Zagorja, izrađivač Mas-
ter plana Horwath HTL, u suradnji 
sa Zagorskom razvojnom agenci-
jom izradio je prijedlog strategije 
razvoja turizma koja će biti sastavni 
dio cjelovitog dokumenta Master 
plana.
Župan Željko Kolar rekao je kako 
je već odavno definirano koji 

su to turistički potencijali koje 
Zagorje ima te postavio pitanje da 
li su ti potencijali iskorišteni na na-
jbolji mogući način. - Tijekom prve 
faze došli smo do saznanja da se 
možemo i moramo puno bolje 
organizirati. Potrebno je donijeti 
odluku kojim skupinama turista se 
želimo obraćati. Moramo mijenjati 
marketinški pristup. Imamo priliku 
kroz deset godina minimalno pet 
puta povećati prihode od turizma, 

pet puta povećati 
zaposlenost u 
turističkom sektoru, 
kao i broj noćenja, 
što znači da je vrlo 
ozbiljan posao pred 
nama - rekao je 
župan Kolar. Prezen-
taciji su prisustvovali 
i gradonačelnici i 
načelnici zagorskih 
gradova i općina i 
djelatnici turističkih 
zajednica te pred-
stavnici javnog i 
privatnog sektora.  

Krapinsko – zagorska županija u fazi 
donošenja Master plana razvoja 
turizma do 2025. godine

Župan Kolar: 
Moramo pet puta 
povećati prihode, broj 
noćenja i zaposlenost 
u turizmu

I Zagorci pomažu kolegama u borbi protiv požara na jugu Dalmacije

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 
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TERME 
TUHELJ

Proglašeni pobjednici prvog kruga 
foto natječaja „Bajka na dlanu“

Puštanjem balona u zrak, jučer je u Krapins-
kim Toplicama, uz Dan općine i župe Marije 

Magdalene, nakon tri i pol godine gradnje, na-
pokon otvoren novi Dječji vrtić Maslačak. Uz 
Dan općine, svečana sjednica Općinskog vijeća 
održana je u prostorijama novootvorenog vrtića. 
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest Svažić osvr-
nuo se na investicije koje su u Krapinskim Topli-
cama ostvarene u protekloj godini. 

– Iako su nam proračunska sredstva usvajanjem 
novog Zakona o financiranju lokalne uprave 
smanjena za 20-ak posto, ova je godina, po re-
aliziranim projektima, jedna od najuspješnijih 

Među 35 prispjelih fotografija, 
najbolja ona Branka Balaškog 
iz Stubičkih Toplica
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Termama Tuhelj u Tuheljs-
kim Toplicama, u novom ho-

telu Well, održano je  proglašenje 
pobjednika prvog kruga foto 
natječaja „Bajka na dlanu“.  
Za titulu najbolje fotografije 
konkuriralo je 35 fotografija, a 
prema ocjeni žirija u kojem su 
bili poznati fotografi Stephan 
Lupino, Mare Milin i Dragutin 
Škreblin, najbolju fotografiju 
snimio je Branko Balaško iz 
Stubičkih Toplica. Željko Mičuga 
iz Lipovca pokraj Konjščine, os-
vojio je drugo mjesto, a Branka 
Mašić iz Stubičkih Toplica bila je 
treća. Župan Željko Kolar rekao 
je kako su turisti koji posjećuju 
Zagorje očarani prirodnom lje-
potom Zagorja te da su prilikom 
posjeta Zagorju osjetili potrebu 
i ovjekovječiti je. - Taj osjećaj, 
ali i interes pri posjeti zagorskih 
prirodnih ljepota, htjeli smo 
probuditi i kod Zagorki i Zago-
raca. Cijela priča vezana je za 
promociju zagorske „Bajke na 
dlanu“,  zbog čega ćemo na-
kon završetka drugog kruga 
ovogodišnjeg natječaja, kada 
ćemo imati respektabilan izbor 
ponajboljih turističkih fotografi-
ja Zagorja, organizirati i izložbu 
kojom ćemo diljem Hrvatske 
promovirati naše prirodne lje-
pote, ali i našu turističku ponudu. 
Također, planiramo i izdavanje 
monografije s fotografijama 
dosad održanih natječaja - rekao 
je župan Kolar. 
U sklopu svečanosti dodijeljene 
su i nagrade Zagorskog lista, za 

fotografiju s najviše like-ova, na 
temelju glasanja publike putem 
Facebook profila i internetskog 
portala www.zagorje.com. 
Prvo mjesto osvojio je Milo-
rad Videković iz Krapine, drugo 
Matija Blagec iz Marije Bistrice 
a treće Kristina Raškaj iz Lobora.

Foto natječaj „Bajka na dlanu“ 
još uvijek je otvoren i traje do 
31. listopada. 
Svrha mu je da fotografijom 
prikaže zagorsku „Bajku na 
dlanu“, kroz sva godišnja doba te 
promovirati Zagorje kao zasebnu 
turističku destinaciju.  

KRAPINSKE
TOPLICE Uz blagdan svoje zaštitnice Marije Magdalene proslavljen Dan općine i župe

Otvoren novi dječji vrtić za 145 
mališana vrijedan 12 milijuna kuna

Zagorski župan Željko Kolar rekao je kako su 
u zadnje dvije, tri godine Krapinske Toplice, 
uz Kumrovec, bile najpotentnija zagorska 
općina, u kojoj su se očekivala i najveća ula-
ganja. 

– U Krapinskim Toplicama uz ulaganja privat-
nih investitora i uz suradnju lokalne uprave, 
investicije su se ostvarile, dok su u Kumrovcu 
gdje je nad svim objektima vlasnik država te 
općina nema nikakvog utjecaja, one izostale 

– rekao je župan Kolar. 
Dodao je kako je u Zagorju u tijeku ishođenje 
dokumentacije ili su u tijeku radovi na još 
sedam, osam vrtića, no sada će gradovi i 
općine, za razliku od Krapinskih Toplica, gdje 
je cijeli projekt Općina morala sama finan-
cirati, za gradnju vrtića, novcem ruralnog 
razvoja moći dobiti i 90 posto od ukupne 
investicije. (mlm)   

Župan Željko Kolar

U Zagorju se gradi još 
sedam, osam vrtića
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Uz blagdan svoje zaštitnice Marije Magdalene proslavljen Dan općine i župe

Otvoren novi dječji vrtić za 145 
mališana vrijedan 12 milijuna kuna

u povijesti Krapinskih Toplica. Re-
alizirali smo projekt izgradnje Heli 
centra za obuku pilota helikoptera 
od 12 milijuna eura u sklopu kojeg će 
se uskoro početi graditi i novi hotel s 
četiri zvjezdice. Nakon višegodišnjeg 
iščekivanja, ove godine otvoren je 
i kupališni kompleks Aqua Vivae, a 
kruna svega je otvorenje ovog novog 
dječjeg vrtića. Uskoro krećemo i u 
izgradnju Centra za zaštitu okoliša te 
u preuređenje zapadnog dijela Krap-
inskih Toplica, rekao je načelnik Er-
nest Svažić. Inače ugovor za radove 
na izgradnji novog vrtića kapaciteta 
za 145 mališana jasličke i vrtićke dobi 
za kojeg je zemljište besplatno ustupi-
la Crkva, s izvođačem Geo opremom 
Ciglenečki iz Svetog Križa Začretja, 
potpisan je još u studenom 2011. go-
dine, a trebali su biti završeni za 11 
mjeseci. No, zbog teškoća poduzeća 
i općenito u građevinarstvu,, s rado-
vima se kasnilo skoro tri godine, pa 

je Općina u predstečajnoj nagodbi 
zbog penala iskazala i potraživanje 
od 500 tisuća kuna. Cijela investicija 
koštala je 12 milijuna kuna od čega 
deset milijuna kuna iznosi kredit 
kojeg je Općina uzela kod Zagrebačke 
banke, a 1,2 milijuna kuna dobiveno 

je od Fonda za zaštitu okoliš. U kup-
nju namještaja, opreme i pomagala 
uključili su se i brojni donatori.  Svažić 
je rekao kako je od 145 mjesta koliko 
vrtić može primiti, na prostoru od 
oko 1600 četvornih metara, dosad 
popunjeno 107 mjesta s djecom iz 

Krapinskih Toplica i ostalih gradova 
i općina u Zagorju. Na svečanosti 
su govorili i župnik Mato Herceg, 
saborska zastupnica Dunja Špoljar, 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki te ravnateljica Vrtića 
Katarina Cerovec. 

Dodijeljene 
općinske plakete 
i zahvalnice
Povodom  Dana općine, općinske 
Plakete dodijeljene su Ružici 
Meglić za doprinos u očuvanju 
glazbene baštine, Štefici Pongrac
i, Božidaru Smudu za doprinos 
u radu Udruženja umirovlje-
nika, Davoru Špoljaru za rad 
na zaštiti, očuvanju i promociji 
arheološke kulturne baštine te 
Mirku Blažičeviću i Damiru Tum-
pi za doprinos u razvoju malog 
poduzetništva.
Zahvalnice za donaciju pri opre-
manju vrtića dobili su Crodux plin,  
Crodux naftni derivati, Ljekarne 
Šoštarić, Kotka, Vetropack straža, 
Dunapack, Krapinsko - zagorska 
županija, C&A trgovina, Kustura 
d.o.o., INEM elektronik, Ugos-
titeljski obrt Sunce, Magma d.o.o., 
Hrvatske šume, te Zlatko Hršak, 
Nenad Šoštarko i Petar Bartol. 
(mlm)
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Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice

Nabavljeni rendgenski uređaj i ultrazvučni aparat 
za srce vrijedni 1,25 milijuna kuna

Izborna skupština LAG-a Prigorje - Zagorje

Novi predsjednik Zdravko 
Maltar, u Upravnom odboru 
Štefica Sremec iz Budinščine 
i Hrvoje Cerinski iz Hrašćine
Lokalna akcijska grupa 

Pr igor je-Zagor je , 
čije su članice i 
zagorske općine 
Hrašćina, Budinščina 
i Konjščina, održala 
je izbornu skupštinu 
na kojoj je za novog pred-
sjednika izabran Zdravko Maltar 
iz Novog Marofa, novi tajnik je 
Marijan Kopjar iz Novog Marofa, 
a novi potpredsjednik je Dragutin 
Hendelja iz Svetog Petra Orehovca. 
Novi članovi Upravnog odbora su 
Štefica Sremec iz Budinščine, Mlad-
en Kešer iz Kalnika, Darko Fištrović 
iz Gornje Rijeke, Hrvoje Cerinski iz 
Hrašćine i Danijela Barjaktarević iz 

Ljubešćice.
Na skupštini je us-

vojen i novi statut 
udruge, usklađen 
s promjenama Za-
kona o udrugama, 

a ovih dana očekuje 
se kandidatura na 

natječaj za provedbu podmjere 
19.1. “Pripremna pomoć” iz Pro-
grama ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske, kojom se financira izrada 
lokalne razvojne strategije, kao i 
tekući troškovi ureda LAG-a. Inače, 
LAG PRIZAG obuhvaća 11 jedinica 
lokalne samouprave iz Varaždinske, 
Koprivničko-križevačke i Krapinsko-
zagorske županije. (ab) 

Kraljevec na Sutli: Uređuje se, proširuje 
i sanira nekoliko cesta
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U općini Kraljevec 
na Sutli ovih dana 

uređuju se, proširuje 
i sanira nekoliko ces-
ta. Županijska cesta 
koja spaja Kraljevec 
na Sutli sa susjednim 
Klanjcem i to na pot-
ezu između zaseoka 
Bani i Trbuhe koja 
je zbog uskog pro-
metnog traka i slabe 
preglednosti, bila 
opasna za prome-
tovanje, sanira se u 
dužini od oko 300-
tinjak metara.  Ta je 
dionica, kažu u općini 

Kraljevec na Sutli, najveće probleme  
pričinjavala tijekom zime kada je bila 
opasna za korištenje zbog zaleđivanja 
i nemogućnosti dobrog čišćenja te 

zbog nepreglednos-
ti. Županijska uprava 
za ceste trenutno 
obavlja proširenje 
te dionice, a Općina 
zahvaljuje svim 
mještanima koji 
su besplatno ustu-
pili zemljište za 
proširenje. U općini 
Kraljevec na Sutli 
u tijeku su također 
i zemljani radovi 
na proširenju puta 
kroz šumu koji spaja 
naselja Kačkovec i 
Draše. Višak zemlje 
se navozi na “Otok ljubavi” u Draše 
i tom će se zemljom poravnati dječje 
igralište. Saniran je također i dio 
nerazvrstane ceste koja povezuje 
Lukavec Klanječki i Kraljevec na Sutli. 

Ivan Skomina i kamenolom “Rudo-
mar” donirali su stotinjak prostornih 
metara grubog kamenog materijala, 
dok je općina Kraljevec na Sutli uz 
pomoć poduzeća „Pavlić“ osigurala 
kameni materijal za završni sloj. 

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Specijalnoj bolnici za medicin-
sku rehabilitaciju u Krapinskom 

Toplicama danas su predstavljena 
dva nova medicinska uređaja. Odjel 
radiološke dijagnostike dobio je novi 
digitalni rendgenski uređaj vrijedan 
880 tisuća kuna, kojim se omogućuje 
dobivanje slika u visokoj rezoluciji s 
minimalnom dozom zračenja paci-
jenata, dok je drugi uređaj moderni 
ultrazvučni aparat za color dopler 
pretrage srca i krvnih žila koji se nal-

azi na Odjelu za 
kardiologiju, a 
vrijedan je 375 
tisuća kuna. Ti 
su uređaji ku-
pljeni decentral-
iziranim novcem 
Županije te vlas-
titim novcem 
Bolnice.
Župan Željko Ko-
lar rekao je kako 
je Specijalna 
bolnica već desetljećima poznata 
kao vrhunska medicinska ustanova 
te joj se mora osigurati najmod-

ernija oprema 
kako bi usluga 
bila podignuta 
na još višu 
razinu.  

- Nadam se da 
ćemo svake 
godine moći 
p r e d s t a v i t i 
barem dva 
nova vrhunska 
aparata, koji 
će omogućiti 

kvalitetniji rad, a pacijentima još 
bolju uslugu, rekao je Kolar. Dodao 
je i kako se planira da se u Speci-
jalnoj bolnici uskoro realizira i šest 
milijuna kuna vrijedan projekt en-
ergetske obnove zgrade Bolnice koji 
se namjerava provesti novcem Fon-
da za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost.  
Predsjednica zagorske Skupštine 
Vlasta Hubicki rekla je da je ime 
Specijalne bolnice Krapinske Toplice 
već odavno debelim slovima ispi-
sano na zdravstvenoj karti Hrvatske 
te da je pred Bolnicom, koja djeluje 

prema modelu koji je dobar za paci-
jente, a time i za Županiju svjetla 
budućnost. 
Ravnateljica  Željka Žnidarić istaknu-
la je kako su  novi uređaji podigli 
kvalitetu usluge, omogućivši brži 
rad i veći postotak obrađenih paci-
jenata te da gotovo da više i nema 
lista čekanja. 
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Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice

Nabavljeni rendgenski uređaj i ultrazvučni aparat 
za srce vrijedni 1,25 milijuna kuna

Kraljevec na Sutli: Uređuje se, proširuje 
i sanira nekoliko cesta
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U općini Kraljevec 
na Sutli ovih dana 

uređuju se, proširuje 
i sanira nekoliko ces-
ta. Županijska cesta 
koja spaja Kraljevec 
na Sutli sa susjednim 
Klanjcem i to na pot-
ezu između zaseoka 
Bani i Trbuhe koja 
je zbog uskog pro-
metnog traka i slabe 
preglednosti, bila 
opasna za prome-
tovanje, sanira se u 
dužini od oko 300-
tinjak metara.  Ta je 
dionica, kažu u općini 

Kraljevec na Sutli, najveće probleme  
pričinjavala tijekom zime kada je bila 
opasna za korištenje zbog zaleđivanja 
i nemogućnosti dobrog čišćenja te 

zbog nepreglednos-
ti. Županijska uprava 
za ceste trenutno 
obavlja proširenje 
te dionice, a Općina 
zahvaljuje svim 
mještanima koji 
su besplatno ustu-
pili zemljište za 
proširenje. U općini 
Kraljevec na Sutli 
u tijeku su također 
i zemljani radovi 
na proširenju puta 
kroz šumu koji spaja 
naselja Kačkovec i 
Draše. Višak zemlje 
se navozi na “Otok ljubavi” u Draše 
i tom će se zemljom poravnati dječje 
igralište. Saniran je također i dio 
nerazvrstane ceste koja povezuje 
Lukavec Klanječki i Kraljevec na Sutli. 

Ivan Skomina i kamenolom “Rudo-
mar” donirali su stotinjak prostornih 
metara grubog kamenog materijala, 
dok je općina Kraljevec na Sutli uz 
pomoć poduzeća „Pavlić“ osigurala 
kameni materijal za završni sloj. 

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Pregradi je otvoren 
sedmi mljekomat 

na području Krapinsko-
zagorske županije u 
vlasništvu OPG-a Tušak. 
Nalazi se kod zgrade 
Poljoprivredne zadru-
ge u Ulici Stjepana Radića.
Prvu litru natočio je, te potom 
građanima Pregrade podije-
lio zagorski župan Željko Kolar. 
Inače, dosad je u Zaboku, Zlataru, 
Bedekovčini, Donjoj Stubici te u 
Zagrebu otvoreno ukupno šest 
zagorskih mljekomata. Za nabavku 
mljekomata Krapinsko-zagorska 
županija dosad je izdvojila 120 
tisuća kuna potpora, a za promo-
ciju i prezentaciju važnosti konzu-
macije domaćeg svježeg mlijeka, 
kroz financiranje prvog punjenja 
mljekomata 12.900 kuna, a tim je 
novcem podijeljeno ukupno 2300 
litara svježeg zagorskog mlijeka. 

- S ciljem promocije domaćeg, 

svježeg 
mlijeka, Krapinsko 

- zagorska županija dosad je finan-
cirala svako prvo punjenje mljeko-
mata. Ove godine u planu nam je 
ponovno organizirati i Dane mlije-
ka, u sklopu kojih ćemo financirati 
jedno punjenje svih dosad ot-
vorenih mljekomata na području 
Županije, kako bi građani bar je-
dan dan mogli besplatno konzumi-
rati mlijeko. Također očekujemo 
da ćemo u zadnjem kvartalu ove 
godine ponovo ići i s mjerom pot-
pore za nabavku novih mljekomata, 
rekao je u Pregradi zagorski župan 
Željko Kolar. 

- Ovakva ulaganja su neophodna ako 
želimo da bolnica ostane u vrhu po 
kvaliteti. Također bih istaknula da 
smo ponosni na nedavno dobiveno 
priznanje od HZZO-a, koji nas je progla-
sio najboljom specijalnom bolnicom u 
Hrvatskoj, ali i činjenicu da smo u prvih 
šest mjeseci 2015. godine pozitivno 
poslovali, zaključila je ravnateljica. 

PREGRADA Otvoren sedmi mljekomat u Zagorju

Dosad podijeljeno 
2300 litara svježeg 
zagorskog mlijeka
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Puno prašine ovih se dana podi-
glo u Zlataru oko postavljanja 

spomen biste prvom hrvatskom 
predsjedniku dr. Franji Tuđmanu. 
Naime, Družba Braće Hrvatskog 

Zmaja - Zmajski stol Krapina, uz 
potporu Velikog meštra Nevia 
Šetića, predložila je zlatarskom 
Gradskom vijeću postavljanje 
spomenika Tuđmanu u Zlataru, 

Predsjednik Gradskog vijeća Krunoslav Klancir:

Ne možemo dopustiti da se spomenik 
miče, kako bi se postavio drugi
Predsjednik Gradskog vijeća 
Zlatara Krunoslav Klancir kaže 
kako je protiv toga da se jedan 
spomenik miče kako bi se na nje-
govo mjesto postavio neki drugi 
i to bez obzira o kome je u ovom 
slučaju riječ. 

- Skulptura Jože Volarića post-
avljena je kod Galerije još 1978. 

godine, ima svoju povijesnu, kul-
turnu, pa i financijsku vrijednost 
i do danas je već postala simbol 
našeg Grada, smatra Klancir, 
dodavši kako su bili i protiv toga 
što je gradonačelnik Majdak 
povukao točku s dnevnog reda 
sjednice, jer se na Vijeću moglo 
glasati o oba prijedloga. (mlm)

ZLATAR Svađa vladajuće koalicije i opozicije

Zbog Tuđmanove biste, 
iz središta grada trebala 
bi se ukloniti „Mati“

Čelnik Zmajskog stola Krapine Vidislav Kiš – 
Šaulevečki:

Skulpturi „Mati“ nije mjesto u središtu 
Zlatara

- Skulpturi „Mati“ nikako nije 
mjesto u središtu Zlatara, već 
bi se ona, u sklopu uređenja 
glavnog zlatarskog Trga,  trebala 
premjestiti ili pokraj Doma zdrav-
lja ili pak negdje na zlatarsko 
Sajmište. Nećemo dozvoliti da se 
bista prvog hrvatsko predsjed-
nika dr. Franje Tuđmana postavi u 
jednom sporednom i zapuštenom 
parku kraj zgrade Grada Zlatara 
u kojem dominantnu ulogu u 
središtu tog parka ima partizan-
ski kurir s puškom i bombama, 
dok bi bista Franje Tuđmana sta-
jala na periferiji. Budući da ne 
možemo dobiti lokaciju u središtu 
Grada, na mjestu gdje je dr. Fran-
jo Tuđman održao svoj povijesni 
govor, bistu ćemo najvjerojatnije 
postaviti na privatnom posjedu 
Krešimira Ilčića ispred zlatarskog 

Konzuma – rekao nam je Vidislav 
Kiš - Šaulevečki.

Vidislav Kiš - Šaulevečki i 
gradonačelnik Stanko Majdak privatni posjed Krešimira Ilčića ispred Konzuma na kojem će nakon 

nepristanka Grada, najvjerojatnije biti postavljena spomen bista
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jer je on tu, prije demokratskih 
izbora, 14. travnja 1990. godine, 
održao svoj prvi govor na prostoru 
sjeverozapadne Hrvatske. Prema 
prijedlogu Družbe Braće Hrvatskog 
zmaja, bista je trebala biti postav-
ljena u središtu Zlatara, u parku 
kod Galerije izvorne umjetnosti, a 
skulptura koja je sada na tom is-
tom mjestu, „Mati“, autora Jože 

Volarića, premjestila bi se kod 
ambulante Doma zdravlja ili pak u 
Park hrvatske mladeži. Nesporazu-
mu o tome gdje će biti postavljena 
Tuđmanova bista, kumovao je i 
sam zlatarski gradonačelnik, neza-
visni kandidat s potporom SDP-a 
Stanko Majdak.

– Istina je da sam bio za inicijativu 
da se bista dr. Franji Tuđmanu post-

avi nasuprot Galerije izvorne um-
jetnosti, a da se „Mati“ premjesti 
iznad Doma zdravlja ili pak u Park 
hrvatske mladeži. No, prije sjed-
nice Gradskog vijeća, na sastanku 
većinske vladajuće koalicije, za 
to od svojih koalicijskih partnera 
nisam dobio suglasnost. Stoga 
sam prije sjednice Gradskog vijeća 
razgovarao s čelnim čovjekom Zm-
ajskog stola u Krapini Vidislavom 
Kišom - Šaulovečkim, koji mi je re-
kao kako Družba ne želi spomenik 
Tuđmanu postaviti u Park hrvatske 
mladeži, pa tu točku dnevnog reda 
potom nisam ni htio staviti na 
dnevni red Gradskog vijeća jer to 
ne bi imalo nikakvog smisla – re-
kao nam je zlatarski gradonačelnik 
Stanko Majdak, dodajući i kako se 
postavljanje Tuđmanove biste već 
unatrag nekoliko dana počelo ko-
ristiti u dnevno - političke svrhe te 
da je cijeli slučaj jako ispolitiziran.

- Tuđman je zbog svojih zasluga 
u hrvatskoj povijesti, zaslužio i 
spomenik, pa i trg u Zlataru. No, 
sve je sada postao i veliki politički 
problem. Ipak, moram prihvatiti 
odluku svoje koalicijske većine – re-
kao je Majdak. Dodao je kako će pi-
tanje o mjestu postavljanja spome-
nika uputiti i na Javnu raspravu, 
pa neka građani odluče gdje će se 
bista postaviti, ali ne želi prihvatiti 
ideju oporbenog HDZ-a da bi se o 
tom pitanju trebao raspisati i refer-
endum. 

PREZENTACIJA U ZLATARU Ministarstvo socijalne politike i mladih otvorilo 
dva natječaja za udruge

Subvencije za podršku obitelji, zaštitu prava 
djece te rehabilitaciju i resocijalizaciju ovisnika
Zaklada za poticanje partnerstva 

i razvoja civilnog društva iz Pule 
održala je u Zlataru predstavljanje 
otvorenih natječaja Ministarstva 
socijalne politike i mladih. Riječ je o 
natječajima za projekte usmjerene 
podršci obitelji te promicanju i 
zaštiti prava djece te za projekte u 
području rehabilitacije, tretmana 
i resocijalizacije ovisnika. Prezent-
aciju su održale Maja Marić i Tijana 
Biletić, iz regionalne Zaklade Istra, 
koja je nadležna za prijavu projeka-
ta za područje Krapinsko-zagorske 
županije. 
Da bi se udruge mogle prijaviti, 
najvažnije je da se jedna od njihovih 

djelatnosti odnosi na područje za 
koje su raspisani natječaji, a mogu 
se prijaviti samostalno ili u part-
nerstvu. Prednost pri financiranju 
imat će i udruge koje sufinanciraju 
projekt iz nekih drugih izvora, one 
koje angažiraju volontere i ako na 
projektu zapošljavaju mlade osobe 
do 30 godina. Po jednom natječaju 
mogu se poslati dvije prijave. Rok 
za prvi natječaj je do 28. srpnja, a 
prijave za drugi natječaj traju do 8. 
kolovoza. Svi detalji o načinu prijave 
i potrebnoj dokumentaciji mogu se 
pronaći na web stranicama Zaklade 
za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva. (ab) 

posjet dr. Franje Tuđmana Galeriji izvorne umjetnosti u Zlataru, 13. studenog 1993. godine. U pratnji hrvatskog pred-
sjednika bili su tadašnji pomoćni biskup zagrebački msgr. Marko Culej, predsjednik Hrvatske Vlade dr. Franjo Gregurić, 

ministar obrane Gojko Šušak, ministar unutarnjih poslova Ivan Jarnjak, potpredsjednik Vlade dr. Jure Radić, župan 
KZŽ dr. Franjo Kajfež, saborski zastupnik prof. Kazimir Sviben i zlatarski gradonačelnik prof. Stjepan Škof. Fotografija 

je preslika iz spomen knjige “Naših 25 godina”, koju je povodom jubileja zlatarske Galerije, napisao Mirko Sviben

Park hrvatske mladeži za koji 
Družba Hrvatskog Zmaja smatra 

da je nedostojna da se tamo izloži 
Tuđmanova bista
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OROSLAVJE Zagorski „Živi zid“ održao konferenciju za novinare 

„Imamo više od 1500 članova, rastemo, 
i nadamo se pobjedi na parlamentarnim 
izborima u Zagorju“
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Zagorski ogranak „Živog  zida“  u 
Oroslavju je organizirao konfer-

enciju za novinare. „Živi zid“ na 
području Krapinsko – zagorske 
županije djeluje od 2012. godine, 
no dosad se nije aktivno uključivao 
u politički, kao ni gospodarski život 
u Zagorju. 

- Tek krajem 2014.godine, u ti-
jeku kampanje za predsjednika 
Hrvatske, počeli smo s aktivnijim 
radom u Zagorju. Djelovanje „Živog 
zida“ održavat će se sastancima 
po većim gradovima i mjestima 

kako bismo što više ljudi upoznali 
s programom i radom stranke. 
Na tim sastancima izabrani su i 
koordinatori. Dosad u svojih osam 
podružnica imamo više od 1500 
članova i to na području Krapine, 
Pregrade, Zlatara, Zaboka, Donje 
i Gornje Stubice, Stubičkih Toplica 
i Oroslavja – rekao je glavni koor-
dinator „Živog zida“ za Krapinsko – 
zagorsku županiju Zdravko Rafajec. 
Rafajec se osvrnuo i na skore par-
lamentarne izbore. 

– „Živi zid“ neće koalirati ni sa 
SDP-om, ni s HDZ-om. Na parla-
mentarne izbore izaći ćemo sa 
samostalnom listom, a kako je 

naš kandidat za predsjednika Ivan 
Vilibor Sinčić na predsjedničkim iz-
borima u Zagorju dobio 17 posto 
glasova, siguran sam da na parla-
mentarnim izborima možemo os-
vojiti i više te da ćemo imati veliku 
ulogu pri formiranju nove hrvatske 
vlasti. Poslije izbora ići ćemo u 

koaliciju sa strankom koja prihvati 
naš izborni program, iako mislim 
da smo sposobni dobiti i relativnu 
većinu i u Zagorju, ali i u Hrvatskoj 

- rekao nam je Zdravko Rafajec. 
Dodao je kako će uoči izbora „Živi 
zid“ najviše poraditi na prido-
bivanju novog članstva. 

ZAGREB
Održan sastanak Radne skupine za zdravstvo i socijalnu 
skrb Hrvatske zajednice županija

Ministar Varga: Pozivam županije da upute 
prijedloge u proceduri savjetovanja s javnošću
Članovi Radne skupine za zdravst-

vo i socijalnu skrb Hrvatske za-
jednice županija sastali su se u Za-
grebu s ministrom zdravlja Sinišom 
Vargom i njegovim najbližim surad-
nicima, a prisutna je bila i zamjenica 
zagorskog župana Jasna Petek.
Uz članove Radne skupine, na čelu 
sa voditeljicom Helenom Bandalović, 
sastanku je prisustvovao i župan 
Međimurske županije Matija Pos-

avec, koji je zahvalio na mogućnosti 
da se sastanak organizira na ovaj 
način, uz želju da se županije uvi-
jek uključuju u savjetovanja vezana 
za donošenje propisa i zakona koji 
su vezani dijelom i uz lokalnu i 
područnu samoupravu, jer svi imaju 
pravo na jednaku liječničku uslugu. 
Na sastanku su otvorene i teme 
koje se tiču smanjenja koncesijskih 
naknada, pružanja specijalističkih 

usluga u Domovima zdravlja, kao i 
potreba produženja roka za davanje 
mišljenja na mrežu javne zdravst-
vene službe i mrežu subjekata medi-
cine rada. 
Ministar zdravlja Siniša Varga poz-
vao je pritom sve županije da svaka-

ko upute svoje detaljne prijedloge i 
komentare u proceduri savjetovan-
ja sa zainteresiranom javnošću koja 
će za Zakon o zdravstvenoj zaštiti i 
Zakon o obaveznom zdravstvenom 
osiguranju vrlo vjerojatno biti ot-
vorena u kolovozu. (ab) 
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Zagorska magistrala između 
Đurmanca i Krapine bit će 

puštena u promet u drugoj polovici 
kolovoza, odgovorili su nam iz 
Hrvatskih cesta, dodajući da su 
radovi na sanaciji mosta kod Podg-
ore Krapinske na državnoj cesti D1 
ugovoreni s tvrtkom Viadukt d.d. u 
iznosu od 1,5 milijuna kuna.
Podsjećamo, u noći s 22. na 23. 
svibnja uslijed jakog nevremena i 
obilnih oborina, puknuo je most 
na Zagorskoj magistrali te je nas-

tala rupa veličine automobila. 
Oštećenje je u društvu zagorskog 
župana Željka Kolara i krapinskog 
gradonačelnika Zorana Gregurovića 
26. svibnja obišao član Uprave 
Hrvatskih cesta Nenad Maljković, 
koji je tada istaknuo da su Hrvatske 
c e s t e 
pristupile 
hitnoj san-
aciji, da će 
za 15-ak 
dana pro-
jekt biti 
gotov te 
da će cesta 

biti puštena u promet 
15. srpnja. No početak 
radova se odužio te su 
oni još u tijeku.

- Radovi su započeli 
10. srpnja, dok su se u 
prethodnom razdoblju 

provodili terenski i lab-
oratorijski istražni ra-
dovi za potrebu izrade 
projektne dokument-
acije sanacije mosta.  
U prvom redu, riječ je 
o geomehaničkom  

ispitivanju i 
dokazivan-
ju fizikalno-
mehaničkih 
karakteris-
tika tla za 
p o t r e b u 

projektiranja te sanaciju uporn-
jaka. Tijekom izvođenja radova 
osiguran je projektantski nadzor, 
kako bi se osiguralo kvalitetno 
izvođenje u relativno kratko 
ugovorenom roku, budući da je 
riječ o hitnoj sanaciji, odgovo-

rila nam je Tamara Pajić iz Ureda 
za odnose s javnošću Hrvatskih 
cesta. 
Dodala je kako se očekuje 
da će radovi koji su vezani uz 
mogućnost sigurnog odvijanja 
prometa biti dovršeni u drugoj 
polovici kolovoza ove godine. 

- Isto tako, postoji mogućnost da 
će iza navedenog perioda ostati 
za dovršiti radove na uređenju 
korita vodotoka, međutim isto 
neće utjecati na odvijanje pro-
meta, zaključuju u HC-u. 

PUKNUĆE MOSTA U Hrvatskim cestama objasnili “probijanje” roka za 
popravak državne ceste D1

Zagorska magistrala bit će 
puštena u promet u drugoj 
polovici kolovoza

Obilazak puknuća mosta krajem svibnja

Radovi na mostu 15. srpnja, kada je magistrala 
trebala biti puštena u promet

Radovi na magistrali kod Podgore jučer
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Održana sjednica Odbora Županijske organizacije HSS-a

Martina Jantol predsjednica Izvršnog 
izbornog stožera HSS-a Krapinsko - 
zagorske županije
Na sjednici Odbora Županijske 

organizacije HSS-a Krapinsko – 
zagorske županije formiran je Izvršni 
izborni stožer te Županijske orga-
nizacije. Martina Jantol, predsjed-
nica Izvršnog izbornog stožera za III. 
izbornu jedinicu ujedno je i pred-
sjednica Izvršnog izbornog stožera 
ŽO HSS-a Krapinsko – zagorske 
županije. Njezin zamjenik je Dražen 
Čvek, a voditelj Odjela za financije 

Hrvoje Brezinšćak. Voditeljica 
Odjela za medije i odnose 
s javnošću je Silva Videk, 
Stjepan Špoljar je 
voditelj Odjela za pot-
poru, dok su voditelji 
Odjela za stranačku 
organizaciju i vo-
lontere, digi-
talnu kam-
panju te 

za analitiku i istraživanje Tanja 
Tukač, Ivica Hađina i Miroslav 

Ljubić. Na sjednici Odbora 
zaključeno je i da će se na 
svečanoj Skupštini povodom 
obilježavanja 22. godišnjice 
djelovanja i rada ŽO-a dodijeli-

ti priznanja najzaslužnijim 
članovima iz svake 
općinske odnosno 
gradske organizacije. 

Također, tradicionalno 8. kolovoza 
u Zlatar Bistrici i Maču kod spome-
nika Stjepanu Radiću obilježit će 
se godišnjica smrti velikana HSS-a 
Stjepana Radića. (ab) 

ZLATAR: Traže 
se članovi za 
novi saziv 
gradskog 
Savjeta mladih
Gradsko vijeće 

Zlatara na 
prošloj sjednici 
donijelo je od-
luku o ponovnom 
formiranju grad-
skog Savjeta mla-
dih te je raspisan 
javni poziv za 
predlaganje kan-
didata za članove 
Savjeta mladih. 
Kandidate mogu 
predložiti udruge mladih i udruge koje se bave 
mladima, učenička vijeća i studentski zborovi 
te drugi oblici organiziranja mladih.Kandidati 
moraju biti hrvatski državljani s prebivalištem 
na području Grada Zlatara u dobi od 15 do 29 
godina.
Prijedlog kandidata podnosi se do 28. kolo-
voza, u pisanom obliku s obrazloženjem, Je-
dinstvenom upravnom odjelu Grada Zlatara, 
na propisanom obrascu, koji je dostupan na 
službenoj internetskoj stranici Grada Zlatara 
www.zlatar.hr, ili se može podići u Jedinstven-
om upravnom odjelu Grada Zlatara.
Prijedlozi se podnose osobno ili putem pošte, 
u Jedinstveni upravni odjel Grada Zlatara, Park 
hrvatske mladeži 2, 49250 Zlatar, s naznakom 

„Prijedlog kandidata za članove Savjeta mla-
dih“. (ab) 

HRVATSKA OBRTNIČKA KOMORA Izdan vodič kroz 
EU Strukturne fondove

Rizici, opasnosti i prilike za 
male i srednje poduzetnike 
na jednom mjestu
U okviru projekta „SMEPASS II - Pružanje 

savjetodavnih usluga malom i sredn-
jem poduzetništvu (MPS), faza II“, koji se 
provodio u sklopu Operativnog programa 
za regionalnu konkurentnost 2007.-2013., 
priređen je i Vodič kroz EU - Strukturne 
fondove za male i srednje poduzetnike. 
Cilj vodiča je nadogradnja na standardne 

„Upute za prijavitelje“, koje se izrađuju i ob-
javljuju uz objavu svakog natječaja za sufi-
nanciranje iz izvora sredstava EU-a.
Vodič na ležeran i neformalan način ukazu-
je na postojeće rizike, opasnosti, ali i prilike 
o kojima se mora voditi računa u cjelokup-
nom procesu - pripreme za natječaj, izrade 
prijavne dokumentacije, prijave, praćenja 
procedure evaluacije, realizacije i ugov-
aranja sufinanciranja te provedbe samog 
investicijskog projekta.ž
Inače, projekt SMEPASS II sufinancirala 
je Europska unija iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj u iznosu od 2.978.400 
eura. Projekt je započeo danom stupanja 
Hrvatske u punopravno članstvo EU, a 
završio je 30. lipnja ove godine. Cilj Pro-
jekta bila je promocija savjetodavnih usluga 
malim i srednjim poduzetnicima te izravno 
pružanje besplatnih savjetodavnih usluga iz 
područja upravljanja kvalitetom i marketinga 

te razvoja proizvoda. Tijekom dvogodišnje 
provedbe besplatne savjetodavne usluge iz 14 
različitih područja marketinga, razvoja proiz-
voda ili upravljanja kvalitetom primile su 152 
male i srednje tvrtke. (ab) 
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22. festival “Orgulje Heferer” 

Ciklus koncerata u 
Zagorju nastavlja se 23. 
kolovoza u Svetom Križu 
Začretju
Umjetnička radionica Heferer 

pokrenula je još 1994. go-
dine, u suradnji s Koncertnom 
direkcijom Zagreb, ciklus koncer-
ata na orguljama diljem Hrvatske, 
pod nazivom „Orgulje Heferer” i 
to na orguljama koje je ta Radi-
onica obnovila. Između 32 kon-
certa diljem Hrvatske, nekoliko 
njih i ove će se godine održati u 
Zagorju, uz podršku KZŽ i lokalnih 

Župnih ureda. 
Prvi koncert održan je u nedjelju 
u Krapinskim Toplicama, a 22. fes-
tival “Orgulje Heferer” u Zagorju 
nastavlja se 23. kolovoza, koncer-
tom Nataše Antoniazzo i Krešimira 
Klarića u Svetom Križu Začretju. 
U Franjevačkoj crkvi sv. Katar-
ine u Krapini 8. rujna nastupaju 
Goran Končar i Edmund Andler 
Borić; u Župnoj crkvi u Klanjcu 

25. rujna pjevat će 
Elena Lucić Šego, uz 
orguljašku pratnju 
Ante Knešaureka, 
dok je 3. listopada 
u Konjščini najav-
ljen nastup Ženskog 
vokalnog ansam-
bla Fiola i Jakova 
Spevca. Do kraja 
ovogodišnjeg festi-
vala održat će se još 
dva koncerta u Kra-
pini – 24. listopada i 
5. prosinca. (ZI) 

Turneja

Gornjostubički 
KUD „Matija Gubec“ 
na Sardiniji

Članovi KUD-a Matija Gubec 
iz Gornje Stubice, otpu-

tovali su na turneju po Sardiniji. 
Tamo će sudjelovati na folklor-
nom festivalu koji se održava 
u nekoliko gradova i na kojem 
nastupaju folklorna društva iz 
20-ak zemalja. U Sardiniji će 
boraviti 12 dana i pri tom će 
imati desetak nastupa. U Italiju 

je otputovalo 50-ak članova 
KUD-a - folkloraša i tamburaša 
koji će se predstaviti pjesmama 
i plesovima Zagorja, Turopolja, 
Međimurja, Prigorja te pleso-
vima hrvatskih Bunjevaca. Pos-
jetiteljima će uz nastupe dijeliti 
i propagandne materijale kako 
bi turistički propagirali svoj 
stubički kraj. (mlm) 

U sklopu Dana općine

Po drugi puta Sajmeni 
dan u Tuhlju

U sklopu Dana općine, u Tuhlju 
će se 8. kolovoza po drugi puta 

održati Sajmeni dan poljoprivred-
nika, vinara, udruga, obrta i rukot-
vorina obrtnika, OPG-ova, kako 
onih tuheljskih, tako i iz susjednih 
zagorskih gradova i općina. 

- Molimo sve gospodarstve-
nike, udruge, zadruge, OPG-e, i 
čuvare starih zanata, te sve ostale 
kreativce iz Tuhlja i šire, da nam se 

pridruže i predstave svoje rukot-
vorine i domaće proizvode – vino, 
rakiju, likere, med, sir, suvenire i sl., 
apelira tuheljski općinski načelnik 
Renato Ilić. 
Sajam će započeti u subotu 8. kolo-
voza na parkiralištu ispred zgrade 
DVD-a s početkom od 15 sati, a pri-
javnica za izlagače može se dobiti u 
Uredu TZ Tuhelj ili pak u Općinskom 
uredu. (mlm) 

GORNJA STUBICA Festival 
djevičanskog bagremovog meda 
zagorskih brega

Zlatni nektar izlaže šest 
zagorskih pčelara
U sklopu “Ljeta u dvorcu 

Oršić” u ponedjeljak će se u 
Gornjoj Stubici održati Festival 
djevičanskog bagremovog meda 
zagorskih brega. Manifestacija će 
se održati pod pokroviteljstvom 
Krapinsko-zagorske županije, a 
svoj će med izložiti šest zagorskih 
pčelara, obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva Josipa Kroga, Darka 
Milinkovića, Zdravka Bedenikovića, 
Darka Kučaka, Dominika Kroga i 
Mladena Hercega. Stručno pre-
davanje o djevičanskom bagre-
movom medu zagorskih brega 
održat će prof. Dragan Bubalo s 

Agronomskog fakulteta. Festival 
počinje u 19,30 sati u dvorcu Oršić, 
a od 21 sat će nastupiti Ivana Kindl, 
čime će se ovogodišnja manifest-
acija “Ljeto u dvorcu Oršić 2015”  i 
završiti. (ZI) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
OPTANA 22 d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- SURADNIK/CA U NASL.SURAD. 
ZVANJE ASISTENTA U ZNAN. 
PODRUČJU BIOMEDICINA I 
ZDRAVSTVO, ZNAN.POLJU 
KL.MED.ZNAN., ZNAN.GRANI 
GINEKOLOGIJA I OPSTETRICIJA
MEDICINSKI FAKULTET 
SVEUČILIŠTA JOSIPA JURJA 
STROSSMAYERA U OSIJEKU
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave:12.08.2015.

-------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ENGLESKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

-------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
NJEMAČKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

-------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
POVIJESTI
PUČKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

-------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
MATEMATIKE
PUČKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

-------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
GEOGRAFIJE
PUČKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

-------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
EKONOMSKE GRUPE PREDMETA
PUČKO OTVORENO UČILITE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

- TEHNOLOG-VODITELJ PROJEKTA
SINAGO d.o.o. za proizvodnju 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: Mokrice
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- DISTRIBUTER/DISTRIBUTERKA 
ZA PROIZVODE
ZAVRŠNI RADOVI ČEKOLJ d.o.o. za 
građevinske usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 05.09.2015.

-------
- VODOINSTALATER/
VODOINSTALATERKA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- INSTALATER/KA CENTRALNOG 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- ARMIRAČ/ARMIRAČICA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- TESAR/TESARICA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- SOBOSLIKAR/SOBOSLIKARICA-
LIČILAC/LIČITELJICA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- ZIDAR/ZIDARICA
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- RADNIK/RADNICA ZA POSTAVU 
BETONSKE GALANTERIJE
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.07.2015.

-------
- POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA 
RADNICA U GRAĐEVINARSTVU
SUPER GRADNJA PROSPERITAS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.07.2015.

- ZASTUPNIK/ICA OSIGURANJA
ALLIANZ ZAGREB d.d. 
za osiguranje
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- ZAŠTITAR/KA-ČUVAR/KA
ZMAJ SIGURNOST d.o.o. za 
privatnu zaštitu
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.07.2015.

-------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
OPTANA 22 d.o.o. za trgovnu i 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- NASTAVNIK POVIJESTI I 
GEOGRAFIJE
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 29.07.2015.

-------
- REFERENT/REFERENTICA IZRADE 
TURISTIČKIH PROGRAMA I 
PONUDA
VIA TOURS putnička agencija 
d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.07.2015.

-------
- ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 03.08.2015.

-------
- ELEKTROMEHANIČAR/
ELEKTROMEHANIČARKA
G-SERVIS d.o.o. za servisiranje i 
trgovinu
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.07.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- MONTER CENTRALNOG 
GRIJANJA
KRAPINA MONTAŽA - obrt za 
usluge i proizvodnju, vl. Tomica 
Šanjug
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.08.2015.

-------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/ICA U 
ODJELU ZA PRAVNE, KADROVSKE 
I OPĆE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.07.2015.

- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA ZAPOŠLJAVANJE U 
ODSJEKU ZA AKTIVNU POLITIKU 
ZAPOŠLJAVANJA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.07.2015.

-------
- AGENT/AGENTICA MOTORNIH 
VOZILA
ALLIANZ ZAGREB d.d. za osigu-
ranje
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- ZASTUPNIK/ICA U OSIGURANJU
ALLIANZ ZAGREB d.d. za osigu-
ranje
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. z
a zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Krapina
Rok za prijavu: 19.08.2015.

-------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
“LOM-LES” PROIZVODNJA 
GRAĐEVINSKE STOLARIJE, 
TRGOVINA PRIJEVOZ I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- SLUŽBENIK/SLUŽBENICA 
PRODAJE
JURAJ CENTAR d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.07.2015.

-------
- TESAR/TESARICA
MEDVEDGRAD GRADNJA d.o.o. za 
građevinarstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- ČISTAČ/ČISTAČICA
URED DRŽAVNE UPRAVE U 
KRAPINSKO-ZAGORSKOJ ŽUPANIJI
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.07.2015.

-------
- ČISTAČ/ICA
ADRIATIC SERVIS d.o.o. za usluge 
čišćenja i održavanja poslovnih 
prostora i okoliša
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

-------
- RADNIK/RADNICA 
VISOKOGRADNJE
MEDVEDGRAD GRADNJA d.o.o. za 
građevinarstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.07.2015.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

S kapelice u Donjoj 
Šemnici ukrali bakar, 
u K. Toplicama mobitel, 
a u Trgovišću rakiju
S vanjske strane kapelice u Donjoj 

Šemnici, nepoznati počinitelj 
ukrao je okapni lim i dvije odvodne 
bakrene cijevi. Ukupna težina 
ukradenog bakra je, neslužbeno 
doznajemo, oko 20-ak kilograma. U 
Krapinskim Toplicama 33-godišnjak 
je prijavio kako mu je iz garderob-
nog ormarića na bazenima Aqua Vi-

vae ukraden mobitel vrijedan neko-
liko tisuća kuna. Policajci su ubrzo 
pronašli počiniteljicu kaznenog dje-
la, 66-godišnju državljanku i mobi-
tel vratili vlasniku. Još jedna krađa 
zabilježena je u Velikom Trgovišću. 
Tamo je 65-godišnjaku iz vikendice 
ukradeno nekoliko staklenih boca 
rakije. (mlm) 

Krađa u Podgaju Petrovskom

S njive joj ukrao nekoliko 
kilograma češnjaka
Nepoznati počinitelj je 

u Podgaju Petrovskom 
u općini Petrovsko, s njive 
iščupao i 47-godišnjakinji 
ukrao nekoliko kilograma 
češnjaka. U Bračku, nep-
oznati počinitelj je ukrao os-
obne i bankovne kartice te 
stotinjak kuna iz torbice u 
vlasništvu, 34-godišnjakinje.  
Ukradena su i dva bicikla u 
Oroslavju i Zlatar Bistrici koji su 
bili parkirani uz ogradu i živicu, 
a u Bedekovčini iz radnog stroja 
ukradeno je i nekoliko desetaka 
litara dizel goriva. Nepoznati 
počinitelj ukrao je i kardan trak-

torske prikolice 62-godišnjem 
hrvatskom državljaninu iz ot-
vorene garaže u Strmcu pokraj 
Velikog Trgovišća , a iz vikend-
ice 75-godišnjaka u Podgorju 
Bistričkom, ukradena je flakseri-
ca. (mlm)  

POLICIJSKA POLUGODIŠNJA STATISTIKA 
Brzina i dalje najčešći uzrok nesreća

Prometnih nesreća manje, 
ali je u njima više poginulih 
i ozlijeđenih
Policijski službenici PU krapin-

sko - zagorske su tijekom šest 
mjeseci ove godine obavili očevid 
kod 302 prometne nesreće, što je 
u odnosu na isto razdoblje prošle 
godine smanjenje za 6,8 posto. Ev-
identirane su tri nesreće s poginu-
lim osobama u kojima su tri osobe 
smrtno stradale, u 115 nesreća 
s ozlijeđenim osobama 32 os-
obe su teže, a 145 osoba je lakše 
ozlijeđeno, dok je u 184 nesreće 
nastala samo materijalna šteta. U 
odnosu na isto razdoblje prošle 

godine, broj prometnih nesreća 
s poginulim osobama veći za 50 
posto, nesreća s ozlijeđenim oso-
bama više je za 21,1 posto, dok je 
nesreća u kojima je nastala materi-
jalna šteta manje za 18,9 posto. 
Ukupno je u prometnim nesrećama 
nastradalo 180 osoba što je za 
39,5 posto više nego u prvih šest 
mjeseci prošle godine. Najviše 
nastradalih osoba životne je dobi 
od 20 do 40 godina, a najčešći uz-
rok prometnih nesreća je i dalje 
brzina. (ab)  

Željeznički kolodvor u Zaboku

Pokušali ukrasti metalne 
vijke i željezne ploče 
vrijedne pet tisuća kuna
Na željezničkom kolodvoru u 

Zaboku, u četvrtak se odvi-
jala prava drama. Nepoznati 
počinitelj je naime nasilno ušao 
u ograđeno otvoreno skladište 
Hrvatskih željeznica iz kojeg 
je htio ukrasti veću količinu 
kolosiječnog metalnog pribora. 
Kako doznajemo, pokušao je 
ukrasti željezni pribor -  metalne 
vijke i željezne ploče vrijedne oko 
pet  tisuća kuna koje je htio uto-

variti u automobil, no na dojavu 
građana ubrzo je stigla i policija. 
Nepoznati počinitelj je pobjegao, 
no u krugu Hrvatskih željeznica 
ostavio je automobil s prikupljen-
im željezom vrijednim oko pet 
tisuća kuna. Iako je policiji dojav-
ljeno da je u cijelom slučaju bilo 
i pucnjave, u zagorskoj policiji to 
demantiraju i kažu kako nikakve 
pucnjave prilikom njihove inter-
vencije nije bilo. (mlm)  

T ijekom nevremena u četvrtak 
u Zagorju nije bilo većih šteta. 

Prema informacijama dispečera 
HEP-a, pogona u Zaboku, u sri-
jedu oko 19 sati zbog udara gro-
ma u 35 kw dalekovod, došlo je 
do  prekida opskrbe električnom 
energijom na područjima gra-
dova Zaboka, Oroslavja i Donje 

Stubice. Kvar su djelatnici HEP-a 
ubrzo otklonili, pa su od 21.20 
sati svi dobili struju. U općini 
Veliko Trgovišće, na području 
Požarkovca i Domahova, također 
je došlo do kvarova na nisko-
naponskoj mreži. Ekipe HEP-a 
izašle su na teren i kvarovi su 
ubrzo i uklonjeni. (mlm) 

Zbog udara groma bez 
struje bili dijelovi Zaboka, 
Oroslavja, Donje Stubice 
i Velikog Trgovišća

Štete od nevremena u Zagorju

Akcija “Manje oružja - manje tragedija”

Policiji predana automats-
ka puška, 328 komada 
streljiva i šest okvira za 
automatsku pušku
U sklopu akcije “Manje oružja, 

manje tragedija” osoba 
koja je željela ostati anonim-
na, policajcima je dragovoljno 
predala 328 komada streljiva 
kalibra 7.62 milimetara te šest 

komada praznih spremnika za 
automatsku pušku istog kalibra. 
Jedna je druga osoba također 
predala i jednu automatsku 
pušku s pripadajućim sprem-
nikom za streljivo. (mlm) 
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